1

证券代码：002081          证券简称：金螳螂          公告编号：2021-016

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载，

误导性陈述或重大遗漏。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 31

日召开第六届董事会第三次临时会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议

案》，具体内容详见公司于 2021 年 4 月 1 日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于回购

公司股份方案的公告》等相关公告。

根据《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、《关于上市公司以集

中竞价交易方式回购股份的补充规定》、《深圳证券交易所上市公司回购股份实施

细则》等相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一交易日（即 2021

年 3 月 31 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数

量、持股比例情况公告如下：

一、董事会公告回购股份决议的前一个交易日（2021 年 3 月 31 日）前十名

股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占公司总股本

的比例（%）

1 苏州金螳螂企业（集团）有限公司 648,012,330  24.15

2 GOLDEN FEATHER CORPORATION 635,042,264  23.67

3 香港中央结算有限公司 65,954,290  2.46

4 中国证券金融股份有限公司 31,484,924  1.17

5 中央汇金资产管理有限责任公司 29,843,550  1.11

6 周文华 28,081,956  1.05

7
大连通和投资有限公司－通和进取十二期私募投

资基金
21,460,127  0.8

8 大连通和投资有限公司－通和富享一期投资基金 19,374,136  0.72

2

序号 股东名称
持股数量

（股）

占公司总股本

的比例（%）

9 朱兴良 18,327,718  0.68

10
上海一村投资管理有限公司－一村扬帆 2 号私募

证券投资基金
18,090,788  0.67

二、董事会公告回购股份决议的前一个交易日（2021 年 3 月 31 日）前十名

无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占无限售条件

股份比例（%）

1 苏州金螳螂企业（集团）有限公司 648,012,330  24.56

2 GOLDEN FEATHER CORPORATION 635,042,264  24.07

3 香港中央结算有限公司 65,954,290  2.5

4 中国证券金融股份有限公司 31,484,924  1.19

5 中央汇金资产管理有限责任公司 29,843,550  1.13

6 周文华 28,081,956  1.06

7
大连通和投资有限公司－通和进取十二期私募投

资基金
21,460,127  0.81

8 大连通和投资有限公司－通和富享一期投资基金 19,374,136  0.73

9 朱兴良 18,327,718  0.69

10
上海一村投资管理有限公司－一村扬帆 2 号私募

证券投资基金
18,090,788  0.69

注：截止 2021 年 3 月 31 日，公司第一大股东苏州金螳螂企业（集团）有限

公司（以下简称“金螳螂集团”）参与转融通证券出借交易出借公司股份余额为

4,793,000 股。上述金螳螂集团的持股数量及持股比例均不含出借的公司股份。

金螳螂集团实际合计持有公司股份不变，仍为 652,805,330 股。

特此公告。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

董事会

二〇二一年四月一日